РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(восьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
 27.04.2023                                                                                                          № 12
г. Алейск

	О принятии решения «Об утверждении проектов соглашений о внесении изменений в Соглашения о передаче органам местного самоуправления сельских поселений Алейского района Алтайского края осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, заключённых в соответствии с Решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 10.11.2022 г. № 31-РСД»

В соответствии с пунктом 5 части 1, частями 3,4 статьи 14, пунктом 5 части 1, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 70 Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края, пунктом 3.2. Порядка заключения соглашений о принятии органами местного самоуправления Алейского района к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений, утвержденного Решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 03.04.2015 № 8, Собрание депутатов Алейского района Алтайского края РЕШИЛО:

1. Принять решение «Об утверждении проектов соглашений о внесении изменений в Соглашения о передаче органам местного самоуправления сельских поселений Алейского района Алтайского края осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, заключённых в соответствии с Решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 10.11.2022 № 31-РСД».
2. Настоящее решение направить главе Алейского района Алтайского края для подписания и обнародования в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, вопросам жизнеобеспечения и местному самоуправлению (Т.В. Прищепа).
Председатель Собрания депутатов
Алейского района                                                                                       С.Д.Миллер

Утверждено решением Собрания

                                                                                                     депутатов Алейского района

                                                                                    от 27.04.2023 №12
РЕШЕНИЕ
Об утверждении проектов соглашений о внесении изменений в Соглашения о передаче органам местного самоуправления сельских поселений Алейского района Алтайского края осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, заключённых в соответствии с Решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 10.11.2022 № 31-РСД

1. Утвердить проекты соглашений о внесении изменений в Соглашения о передаче органам местного самоуправления сельских поселений Алейского района Алтайского края осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, заключённых в соответствии с Решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 10.11.2022 г. № 31-РСД (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава района
              С.Я. Агаркова
г.Алейск

27.04.2023
№7 - РСД
Приложение
 к решению Собрания депутатов

                                                                                      Алейского района

                                                                                                              от 27.04.2023 №7-РСД
ПРОЕКТ
СОГЛАШЕНИЕ
о внесении изменений в Соглашение о передаче органам местного самоуправления ___________сельсовета Алейского района Алтайского края осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения
	г.Алейск
	«____»________2023 год

Администрация ____________ сельсовета Алейского района Алтайского края, именуемая в дельнейшем «Администрация сельсовета», в лице главы (Администрации) сельсовета ___________, действующего на основании Устава муниципального образования ________сельсовет Алейского района Алтайского края, с одной стороны, и Администрация Алейского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы Алейского района Агарковой Светланы Яковлевны, действующей на основании Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение о передаче органам местного самоуправления _________сельсовета Алейского района Алтайского края осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения следующие изменения:
 - методику расчета затрат (межбюджетных трансфертов) муниципального образования _________ сельсовет Алейского района Алтайского края, являющейся приложением №1 Соглашения, изложить в следующей редакции:
Методика расчета затрат (межбюджетных трансфертов) муниципального образования ________________ сельсовет Алейского района Алтайского края
∑ = 74,7 ( n, где:

∑ – затраты (межбюджетные трансферты) сельского поселения на организацию обращения с твердыми коммунальными отходами;

74,7 – сумма затрат в рублях на организацию обращения с ТКО в расчете на 1 человека;

n- численность людей проживающих в сельском совете.
2. Обязательства сторон, не затронутые настоящим Соглашением, остаются в неизменном виде.

3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
Подписи сторон

	Глава района

_____________/__________/
 «_____» _________ 2023
	Глава (Администрации) сельсовета
_______________ /___________/
«____» _________ 2023